
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 27ης/28-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 28 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 49871/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό 
µέλος 

2.ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ, αναπληρωµατικό 
µέλος πλειοψηφίας σε αναπλήρωση του 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό 
µέλος πλειοψηφίας) 

 

3.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

4.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

6.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος  

7.ΘΕΟ∆ΩΡΑ Α. ΚΑΛΑΚΟΥ, αναπληρωµατικό µέλος 
µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΑΝΤΩΝΙΟΥ Σ. 
ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ (τακτικό µέλος µειοψηφίας) 

 

8.ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

 

ΘΕΜΑ        2 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        215/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Με την 361/26-11-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

εγκρίθηκε η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 

ΑΔΑ: ΒΜΙΓΩ17-03Π



 

2014. Η Οικονοµική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει για την έγκριση των δαπανών 

και τη διάθεση των πιστώσεων που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.» 

 

Η Θεοδώρα Α. Καλάκου, σύµβουλος της µειοψηφίας και µέλος της 

Οικονοµικής Επιτροπής, τοποθετήθηκε ως εξής: «Στην από 26/11ου συνεδρίαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου καταψήφισα το θέµα της αναµόρφωσης του προϋπολογισµού.  

Ως εκ τούτου καταψηφίζω και το θέµα της διάθεσης των πιστώσεων που σχετίζονται µε 

την απόφαση αυτή.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

4. Την αριθµ.361/26-11-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα 

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ Π/Υ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2014 ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΩΝ ΑΡΙΘΜ. 180/2014, 195/2014 ΚΑΙ 202/2014 ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ» 

5. Το από 28-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε το οποίο διαβιβάστηκαν στην Οικονοµική Επιτροπή εκθέσεις 

ανάληψης δαπάνης µε α.α. 367-378 και 380 

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(µειοψηφούντος της Θεοδώρας Καλάκου  

για τους λόγους που αναφέρονται στην τοποθέτησή της) 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

και συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

20.7325.01 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΩΤΙΣΜΟΥ  500,00 367/27-11-2014 

20.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

3.000,00 368/27-11-2014 

30.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 3.000,00 369/27-11-2014 

ΑΔΑ: ΒΜΙΓΩ17-03Π



 

80.8116 ΤΕΛΕΣΙ∆ΙΚΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ  1.000,00 370/27-11-2014 

00.6117.03 ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΚΩΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2013 

15.000,00 371/27-11-2014 

00.6117.04 ΑΜΟΙΒΗ ΟΡΚΩΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2014 

15.000,00 372/27-11-2014 

00.6222 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΤΥΠΙΑ ΤΕΛΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

16.000,00 373/27-11-2014 

00.6821 ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ 20.000,00 374/27-11-2014 

00.6516 ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ ∆ΑΝΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 35.000,00 375/27-11-2014 

10.6261.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 1.500,00 376/27-11-2014 

30.6061.01 ΠΑΡΟΧΕΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ (ΕΝ∆ΥΣΗ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

5.000,00 377/27-11-2014 

35.6264.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2.000,00 378/27-11-2014 

70.7341.12 Ο∆ΗΓΟΣ ΠΟΛΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 02 – ΤΠΕ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ (ΕΣΠΑ) 

61.500,00 380/27-11-2014 

 

 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 215/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΜΙΓΩ17-03Π


		2014-12-03T14:54:49+0200
	Athens




